
1BERTIOGA, 1º A 7 DE MARÇO DE 2003BertiogaBertioga
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO

Saúde reforça atendimento e distribui preservativos

ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BERTIOGA

BertiogaBertioga
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO

Filhos de Olodum e Mistura Fina,
da Bahia, são atrações do Carnaval
Blocos Num Impurra Qué Pió, Bisnetos de Cacique e Banda da Costa vão animar as tardes na cidade

ANO 01  -  NÚMERO 33 -  BERTIOGA/SP  -  1º A 07 DE MARÇO DE 2003  -  Distribuição Gratuita

ATOS DO CHEFE DE

FISCALIZAÇÃO DE OBRAS
EXPEDIENTE PUBLICADO EM 28/02/

03
53112/88 MARIO PEREZ FERNANDES,
Arquive-se, Assunto solucionado. 529/02
LAUDINO JOSÉ BOSELLI FILHO –
3020/00 TANIA APARECIDA DINELLI
RUBIO – 15992/97 ERNESTO VICENTE
SERTÓRIO – 52470/89 FLÁVIO
USIGNOLO – 3554/00 DANILU LERNE
– 3729/02 ALBERTO TAVARES – 4432/
01 SILAS RODRIGUES DE MELLO –
3119/99 MARIA RICCITELLI
DISPERATI,  Expeça-se a Carta de
Habitação, pago os emolumentos, quitado o
ISS em 30 dias e apresentada a CND. –
PETIÇÕES :  378/03 PAULO SILVA
RAYNAL – 374/03 ROMUALDO
LEONEL DE SOUZA – 382/03 ANÉSIO
QUIRINO NEVES – 387/03 FÁTIMA B.
VARELA – 372/03 SOLON PEREIRA
DE BRITO – 354/03 SILVIA FATIMA
DE A. RODRIGUES – 364/03 HERNANI
DO NASCIMENTO SARUADAS,
Deferido o pedido, concedendo prazo de 30
dias para cumprir a intimação. – D.I.A. 5101
ARLETE SOARES BARRICHELLO,
Obra sendo edificada sem projeto aprovado,
paralisar obra irregular, obra embargada em
andamento, multa no valor de R$ 1.379,70.
– 559/03 MAURÍCIO BARBOSA
LEMOS, D.I.A.  4509, providenciar a
execução do passeio de acordo com a
legislação municipal, correspondência
devolvida. – 50316/87 ITALO GALLI,
Lançadas as taxas e providências tomadas,
Arquive-se. – 3948/00 ODETE SILVA DE
SANTANA, Licença Caduca, Arquive-se. –
51159/84 MARIA DE LOURDES
RIBEIRO VILELA, Expeça-se a 2ª via da
C.H., conforme solicitado em petição 278/
03, pago os emolumentos.

WALDEMAR C ÉSAR. R. DE
ANDRADE

Chefe da Seção de Fiscalização de
Obras

ATOS OFICIAIS

Para dar conta do
aumento na demanda previsto para
os quatro dias de folia, a Secretaria
de Saúde e Bem-Estar Social
reforçou a equipe de plantão para
o atendimento na Unidade
Hospitalar Mista. Desde o início
da temporada, o quadro foi
ampliado com a contratação
temporária de especialistas
mediante processo seletivo.

A medida foi necessária
em função do aumento de casos
registrados nessa época do ano,
quando chegam a ser atendidas,
em média, entre 500 e 800 pessoas
por dia, como aconteceu na
passagem do Ano-Novo, maior

pico de movimento. Já fora da
temporada, a média de procura gira
em torno de 350 a 400 por dia.

Além do reforço no quadro
de médicos e enfermeiros, durante
o Carnaval será mantido um plantão
administrativo durante o dia para
resolver qualquer problema que
surgir. Nesses dias, a  equipe contará
com mais dois clínicos no Pronto-
Atendimento, um pediatra e mais
quatro auxiliares de enfermagem. No
total, serão três clínicos, dois
pediatras, um anestesista, um
cirurgião, um ginecologista, um
ortopedista e cerca de sete a oito
auxiliares de enfermagem atuando no
Hospital e no Pronto-Socorro, mais

uma enfermeira-padrão, além do
pessoal de rotina para o atendimento
no dia-a-dia.

Apesar do reforço, a
Secretaria de Saúde acredita que
não haverá problemas, pois o
esquema de trabalho está
equacionado e a previsão é de que
o atendimento seja tranquilo,
embora seja comum casos de
embriaguez, abuso no uso de
drogas e acidentes por
imprudência, descuido e
desatenção dos motoristas que,
geralmente, excedem a velocidade
e também o limite do próprio corpo
ao abusar de bebidas alcoólicas.

Como prevenir ainda é o

melhor remédio, a Secretaria de Saúde
desencadeará uma campanha de
prevenção às Doenças Sexualmente
Transmissíveis (DST)/ Aids com a
distribuição de cinco mil
preservativos à população, além de
mais uma remessa do Ministério da
Saúde. Agentes de saúde estarão nas
ruas, nos principais pontos de
concentração, distribuindo o material
na praia da Enseada, à noite, e
também nos desfiles dos blocos que
acontecerão diariamente, a partir das
17 horas, na Avenida Anchieta, com
concentração em frente à garagem da
Viação Bertioga. A ordem é brincar,
se divertir, extravasar, curtir a folia,
mas com saúde e consciência.

        Este ano, durante o
Carnaval, Bertioga estará
respirando os ares da Bahia, com
todo seu som, ritmo e cor. Quem
traz toda essa energia para a
Cidade são as bandas Filhos de
Olodum e Mistura Fina da Bahia.
      Divisão mirim do já
consagrado bloco baiano
Olodum, os Filhos vêm mostrar a
Bertioga  sua batida mágica do
afro-samba-reggae, regada de
muito suingue e aquele “dendê”
que só os baianos têm.
      Com o ritmo marcante e
contagiante dos tambores, a
banda vai fazer da Cidade uma
verdadeira ladeira do Pelourinho.
Muito axé, samba e batidas já
consagradas pelo Olodum, serão

ingredientes desta Festa que os
Filhos do Deus do Mar prometem
realizar no Carnaval Pé N´Areia.
Formada há mais de 10 anos, a
banda é composta pela jovem
geração de ritmistas da Bahia, que
com muita energia e talento
conquistou todo o Brasil,
atravessando fronteiras e
mostrando ao Mundo um pouco do
“tempero brasileiro”.
    Mistura Fina da Bahia -
Diretamente de Salvador, em turnê
por vários estados brasileiros, a
banda Mistura Fina da Bahia vem
para fazer do Carnaval  o melhor de
todos os tempos.
Composta por 6 músicos, 3
cantores e 3 bailarinos, o Mistura
Fina foi o responsável pela

animação do Sampa Folia, Carnaval
fora de época realizado em São
Paulo, no mês de novembro, onde
reuniu mais de 70 mil pessoas.
       A banda promete trazer para a
Festa de Bertioga ritmos variados.
“ Queremos fazer um Carnaval
democrático, onde todos
participem, por isso vamos fazer
muito samba, muito axé, as famosas
marchinhas de Carnaval e até um
pouco de lambada” , conta Marcos
Souza, produtor da banda.
       Oriente-se: A banda Filhos de
Olodum se apresenta na segunda-
feira , a partir das 22 horas, na Praia
da Enseada e na terça-feira, às 23
horas, em Boracéia. Amanhã eles dão
uma cancha junto com a banda da
Costa na Riviera de São Lourenço. 

        A Mistura Fina da Bahia estará
animando o Carnaval na Praia da
Enseada hoje, amanhã e terça-feira.
Na Segunda, é a vez da Praia de
Boracéia receber a banda.

Blocos – Abrindo o
carnaval de rua em Bertioga, o
primeiro bloco a desfilar hoje será
o Num Impurra qué Pió.

No domingo é a vez do
Bisnetos de Cacique fazer a
festa com os fo l iões.  Na
segunda-feira, quem desfila é a
Banda da Costa.

Encerrando o carnaval,
novamente o Bisnetos de Cacique
desfila na terça-feira. A
concentração em todos os dias é a
partir das 17 horas, em frente a
garagem da Viação Bertioga.



2 BERTIOGA, 1º A 07 DE MARÇO DE 2003

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO

BertiogaBertioga

Prefeitura de Bertioga

Jornalista responsável:Jornalista responsável:Jornalista responsável:Jornalista responsável:Jornalista responsável:
MMMMMARCELLARCELLARCELLARCELLARCELLOOOOO D D D D DALLALLALLALLALL’O’O’O’O’OLIOLIOLIOLIOLIO -  -  -  -  - MTb: 27.111

TTTTTeeeeextos:xtos:xtos:xtos:xtos:
MMMMMAGDAAGDAAGDAAGDAAGDA A A A A ALVESLVESLVESLVESLVES     EEEEE R R R R ROSÂNGELAOSÂNGELAOSÂNGELAOSÂNGELAOSÂNGELA F F F F FALATOALATOALATOALATOALATO

Rua Luiz Pereira de Campos, 901Rua Luiz Pereira de Campos, 901Rua Luiz Pereira de Campos, 901Rua Luiz Pereira de Campos, 901Rua Luiz Pereira de Campos, 901
Vila Itapanhaú - BertiogaVila Itapanhaú - BertiogaVila Itapanhaú - BertiogaVila Itapanhaú - BertiogaVila Itapanhaú - Bertioga

CEP 11250-000CEP 11250-000CEP 11250-000CEP 11250-000CEP 11250-000
TTTTTelefone: 3317-4000 - Ramal 2019elefone: 3317-4000 - Ramal 2019elefone: 3317-4000 - Ramal 2019elefone: 3317-4000 - Ramal 2019elefone: 3317-4000 - Ramal 2019

Tiragem: 5.000 exemplaresTiragem: 5.000 exemplaresTiragem: 5.000 exemplaresTiragem: 5.000 exemplaresTiragem: 5.000 exemplares
Impressão: Gazeta SP - (11) 6954-6218Impressão: Gazeta SP - (11) 6954-6218Impressão: Gazeta SP - (11) 6954-6218Impressão: Gazeta SP - (11) 6954-6218Impressão: Gazeta SP - (11) 6954-6218

VVVVVeículo de imprensa oficial,eículo de imprensa oficial,eículo de imprensa oficial,eículo de imprensa oficial,eículo de imprensa oficial,
autorizado pelaautorizado pelaautorizado pelaautorizado pelaautorizado pela

Lei Municipal nº 128/95Lei Municipal nº 128/95Lei Municipal nº 128/95Lei Municipal nº 128/95Lei Municipal nº 128/95

As notícias relativas às atividades daAs notícias relativas às atividades daAs notícias relativas às atividades daAs notícias relativas às atividades daAs notícias relativas às atividades da
Câmara Municipal são deCâmara Municipal são deCâmara Municipal são deCâmara Municipal são deCâmara Municipal são de

responsabilidade exclusiva doresponsabilidade exclusiva doresponsabilidade exclusiva doresponsabilidade exclusiva doresponsabilidade exclusiva do
Poder LegislativoPoder LegislativoPoder LegislativoPoder LegislativoPoder Legislativo

Bertioga
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXPEDIENTEEXPEDIENTEEXPEDIENTEEXPEDIENTEEXPEDIENTE

DECRETO Nº 751
DE 25 DE FEVEREIRO DE 2003

“Regulamenta os procedimentos para
aprovação de reformas e ampliações em ZEIS

1”
DR. LAIRTON GOMES GOULART,  Prefeito
do Município de Bertioga, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,
DECRETA:
Art. 1º.  Este ato normativo tem por objeto a
regulamentação de procedimento para a aprovação
de reformas e ampliações em unidades habitacionais
localizadas em Zonas Especiais de Interesse Social
1, de acordo com a Lei Complementar Municipal
nº 4, de 21 de dezembro de 2001 e Lei Federal nº.
9.785/1999,bem como naquelas passíveis de serem
beneficiadas com os institutos jurídicos previstos
na Lei nº 10.257/2001 - Estatuto da Cidade.
Art.  2º. As unidades mencionadas no artigo anterior
deverão estar regularizadas em conformidade com
a Lei nº 10.257/2001 – Estatuto da Cidade – e
Medida Provisória nº 2.220/2000, ou outro
instrumento legal que posteriormente a substitua.
Art.  3º. A aprovação idílica dessas unidades ficará
a cargo da Secretaria de Habitação, Planejamento
e Desenvolvimento Urbano, formas dos Anexos I
a IV, que são parte integrante deste Decreto.
Art.  4º. Por se tratar de aprovação idílica de
interesse social, a Secretaria fornecerá:
I - demarcação da área e cota de soleira;
II - peças gráficas;
III - autorização para construir;
IV - orientação técnica;
V - laudo de conclusão;
Art. 5º.  Estes serviços serão realizados com a
isenção de taxas e emolumentos.
Art. 6º. Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação.
Art. 7º. Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Bertioga, 25 de fevereiro de 2003.

(PA nº 7618/2002)
DR. LAIRTON GOMES GOULART

Prefeito do Município
Seção Técnica Legislativa

ATOS DO CHEFE DA SEÇÃO DE APROVAÇÃO E LICENCIAMENTO
EXPEDIENTE PUBLICADO  EM 21/02/03

7901/02 ZOGBI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA – Aprovo o projeto arquitetonico, exceto piscina, pago es emolumentos em 30 dias; 5475/02 MANOEL AMARAL
DOS SANTOS – Aprovo o projeto arquitetonico, expeça-se a licença para edificar pago os emolumentos em 30 dias; 7330/02 GERONIMO ALVES DE SOUZA – Revogo o despacho
de 30/01/03; Aprovo o projeto arquitetonico, expeça-se a licença para edificar pago os emolumentos em 30 dias; 3951/00 AIRTON JOSÉ DA SILVA – Conserve-se a Titulo Precário,
nos termos da Lei 413/00, pago os emolumentos e II em 30 dias e Apresentado Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros na Ocasião do Ocupe-se; 20/96 Cab. 7467/02 AIRTON DE
MELO OLIVEIRA – Revogo o despacho de 09/12/02 – Aprovo o projeto arquitetonico pago os emolumentos em 30 dias; 50117/91 Cab. 9404/00WILSON THOMAZ R. JUNIOR
– Revogo o despacho de 21/01/03; Conserve-se a Titulo Precário nos termos da Lei 413/00, pago os emolumentos e ISS em 30 dias; 681/03 Cab. 683/03 CONSTRULABOR
ENGENHARIA E COMERCIO LTDA – Aprovo o projeto urbanístico, observadas três anotações; expeça-se a licença pago os emolumentos em 30 dias; 680/03 JOÃO JOSÉ
COELHO BOUÇADA – Aprovo o projeto urbanístico, expeça-se a licença, pago os emolumentos em 30 dias; 7209/02 WILLIAN PÉRICLES SOARES – Compareça o responsável
técnico para atender comunique-se em 30 dias; 5921/02 AKIO WADA - Compareça o responsável técnico para atender comunique-se em 30 dias; 7418/02 Cab. 620/03 JOSÉ
RICARDO DE LIRA - Compareça o responsável técnico para atender comunique-se em 30 dias; 52616/90 Cab. 111/03 ROGERIO NARA PRADO - Compareça o responsável
técnico para atender comunique-se em 30 dias;1196/02 LUIZ CARLOS PANARIOL - Compareça o responsável técnico para esclarecimentos em 30 dias; ROSA MARIA VILA
IGLESIAS - Compareça o responsável técnico para atender comunique-se em 30 dias; 3656/95 Cab. 7818/02 JERONIMO SALLAN LAPLANA - Compareça o responsável técnico
para atender comunique-se em 30 dias; 1513/02 Cab. 7836/02 RICARDO ARGUEJO JUNIOR - Compareça o autor do projeto para atender comunique-se em 30 dias; 7867/99 Cab.
469/03 PKF INCORPORADORA LTDA - Compareça o responsável técnico para atender comunique-se em 30 dias; 50052/92 Cab. 678/03 ANA L. DE R. DE SANTANN -
Compareça o responsável técnico para atender comunique-se em 30 dias; 53703/91 Cab. 5478/02 ROSSINI TAVARES DE LIMA - Compareça o responsável técnico para atender
comunique-se em 30 dias; 567/03 CÉLIA REGINA FERRARI ROSSI  E OUTRO - Compareça o responsável técnico para atender comunique-se em 30 dias; 751/03 JOSÉ RICARDO
SOARES DE NOVAES – Compareça o requerente para esclarecimentos em 30 dias; 51159/84 MARIA DE L. RIBEIRO VILLELA  - Arquive-se; 3205/02 ANTÔNIO NUNES
EVANGELISTA – Indeferido, em desacordo com a Tabela A, Art. 48 da Lei 317/98; 1076/02 MARCELO ANDRÉ PEREIRA – Arquive-se.

EXPEDIENTE PUBLICADO  EM 24/02/03

7695/02 GILMAR MASCHIO  – Compareça o responsável técnico para atender comunique-se em 30 dias; 50/03 RITA DE CÁSSIA DEPÓSITO POÇO DOS SANTOS -
Compareça o responsável técnico para atender comunique-se em 30 dias; 16504/97 ca. 994/03 – AMÉLIA SEKIYA HIGASHI - Compareça o responsável técnico para atender
comunique-se em 30 dias; 8142/02 –EDMUNDO AUGUSTO F. MACHADO Compareça o responsável técnico para atender comunique-se em 30 dias; 7943/02 – MARCIO
JOSE VENANCIO - Compareça o responsável técnico para atender comunique-se em 30 dias; 5349/02 – FERNANDO SENA RODRIGUES - Compareça o responsável técnico
para atender comunique-se em 30 dias; – 8662/00 cab. 1198/03 – JOÃO CIRILO BORBA -  Indeferido, encaminhe-se ao Sefi, em desacordo com art. 56 e 57 da Lei 316/98; 23146/
97 cab. 961/03 – LUIZ SKIYNEVKKY– Indeferido, encaminhe-se ao Sefi, não atende a lei 317/98 art. 48; 5122/02Solange Donizette de Souza – Indeferido, encaminhe-se ao
Sefi, em desacordo com o código Sanitário Estadual, artigo 37; 1320/03 WALDEMAR SOARES DA SILVA E OU –Indeferido em desacordo com art. 47 da lei 317/98; 52602/
90 – MITSUOKI IWAO – sim como petição pago os emolumentos em 30 dias; 50781/89 cab. 4469/01 – Antônio Jesus da Silva - certifique-se pago os emolumentos em 30
dias;4099/01 cab. 147/03 CARLOS ROBERTO PEREIRA – Revogo os despachos, compareça o Arqt. Aldo Fazioli para esclarecimentos em 30 dias; 13811/96 cab. 3719/99
ADELERMO RODOLPHO FILHO – Certifique-se; 5774/95 cab. 10534/00 – Indeferido, encaminha ao sefi em desacordo com a tab. A art. 48 da lei 317/98; 4962/01 cab. 815/
03 – Regularize-se o acréscimo de área, expeça a licença para edificar pago os emolumentos em 30 dias; 4454/02 cab. 811/03 – PAULO ROBERTO DA SILVA PINHEIRO –
Indeferido nos termos do art. 6º; 1209/03 MARIO YAMASHIRO – Certifique-se pago os emolumentos em 30 dias; 50844/87 – FRANCISCO BRIGNANI – Certifique-se pago
os emolumentos em 30 dias;1196/01 – JOSE LUIZ SOARES E OU – Mantido o indeferimento; 5130/02 MARIA JOSE F. DA ROCHA MIRANDA E OU. – Aprovo o projeto
arquitetonico pago os emolumentos em 30 dias; 7077/02 – HISAE YAMABA - Aprovo o projeto arquitetonico pago os emolumentos em 30 dias; 1501/00 CONDOMINIO
VILLAS SAN ANDRES – Indeferido em desacordo com a tab. A art. 48 da lei 317/98 e art. 55 da lei 316/98; 6876/02 – CARLITO ARAUJO FILHO – compareça o responsável
técnico para esclarecimentos em 30 dias; 9521/96 –  revalide-se a licença 305/98 de 25/05/98 com a substituição da folha 1 /4 e pagamento dos emolumentos em 30 dias; 232/
03 PAULO JOSE ALVES BOCCUZZI – Compareça o responsável técnico para esclarecimento em 30 dias;1519/03 MARIA AUXILIADORA SILVA –Arquive-se; 2521/98 cab.
8094/02 –  Compareça o  responsável técnico para esclarecimento em 30 dias;  7232/00 cab. 509/03 – PRAIA GRANDE CONSTRUTORA LTDA - Indeferido trata-se de
regularização em desacordo com o art. 6º e art. 11 da lei 316/98; 52137/86 cab. 9505/00 – VILMA RODRIGUES – Indeferido em desacordo com a lei 317/98 art. 48 tab. A
encaminhar ao sefi; 1100/03 JOSE JAIR DA SILVA – Aprovo o projeto substitutivo , expeça – se a licença para edificar, pago os emolumentos em 30 dias; 8158/02 CHIKAO
YAJIMA – compareça o técnico responsável para esclarecimento em 30 dias; 4046/01 cab. 1201/03 GES ROCHA FILHO - compareça o técnico responsável para esclarecimento
em 30 dias; 52877/88 cab. 224/03 JOSE MARIA TELLES DE CARVALHO – regularize –se pago os emolumentos em 30 dias.

EXPEDIENTE PUBLICADO  EM 25/02/03

9156/01 cab. 366/03 FERNANDO SENA RODRIGUES – sim como requer em petição 366/03 ao DDA; 51291/89 cab.1103/03 PAULO ROBERTO RAMOS ANKERKRONE
- Compareça o requerente para esclarecimento em 30 dias; 53121/91 cab. 8084/02– CICERO CARVALHO DE SOUZA - Indeferido, encaminhe-se ao Sefi, em desacordo com
art. 51 da Lei 316/98; 7605/00 cab. 1342/03 NUNO ALVARES SIMÕES DE ABREU - compareça o Responsável técnico para atender comunique-se em 30 dias; 13909/96 cab.
228/03 Guilherme Bonaparte Neto – Aprovo o projeto arquitetônico, expeça a licença para edificar pago os emolumentos em 30 dias; 7524/02 FLAVIO SERRANO COLELLA
– compareça responsável técnico para esclarecimento em 30 dias; 5767/02 FABIO CARVALHO GAMA - compareça responsável técnico para esclarecimento em 30 dias; 5767/
02; 2181/98 – CARLOS MASSARU KUME - compareça responsável técnico para esclarecimento em 30 dias; 5550/99 cab.  7880/02 JURACI PEREIA DA SILVA E OU –
Indeferido, em desacordo com art. 31 lei 317/98; 51141/90 cab. 1372/03 LUIZ CARLOS SIQUEIRA MATOS - compareça responsável técnico para esclarecimento em 30 dias;.
773/94 CAB. 226/03 IIVAN DE CARVALHO – compareça responsável técnico para esclarecimento em 30 dias; 3126/00 NELSON SALGADO - Indeferido, encaminhe-se ao
Sefi, em desacordo com art. 58 da Lei 316/98; 5300/02 – LENY CAMILLO FILHO - compareça responsável técnico para esclarecimento em 30 dias; 8752/00 cab. 1097/03 –
VERA LUCIA PEREIRA VAZ - compareça responsável técnico para esclarecimento em 30 dias; 413/03 HERMANN CASER — compareça responsável técnico para
esclarecimento em 30 dias; 9061/99 RAIMUNDO ANACLETO DA SILVA - mantém o deferimento, encaminhe ao sefi; 27/03 REONALDO BARIANE - Indeferido, em
desacordo com art. 7 lei 316/98.

EXPEDIENTE PUBLICADO  EM 26/02/03

567/03 CÉLIA REGINA FERRARI ROSSI – Aprovo o projeto arquitetônico, expeça a licença para edificar pago os emolumentos em 30 dias; 568/03 ADONIAS MARIANO
DE ALMEIDA – Aprovo o projeto arquitetônico, expeça a licença para edificar pago os emolumentos em 30 dias; 7848/02 – SALVIANO MENDES CANDOTTA – Aprovo
o projeto arquitetônico, expeça a licença para edificar pago os emolumentos em 30; 13909/96 GUILHERME BONAPARTE NETO - – Aprovo o projeto arquitetônico, expeça
a licença para edificar pago os emolumentos em 30 dias; 1209/03 MARIO YAMASHIRO _ Arquive-se; 13811/96 cab. 3719/99 ADELERMO RODOLPHO FILHO – Arquive-
se – 412 CARLOS DONIZETE IGNEZ – Compareça o responsável técnico em 30 dias para esclarecimento; 7822/02 PAULO RIBEIRO E OU – Compareça o responsável
técnico em 30 dias para esclarecimento; 7263/02 MONTEFERRO COMERCIAL E IMOBILIÁRIA LTDA – Compareça o responsável técnico em 30 dias para esclarecimento;
300/03 SAMUEL CARVALHO DE SOUZA E OUTRO – Compareça o responsável técnico em 30 dias para esclarecimento; 5493/02 CÉLIA MARIA EDUARDO DE SOUZA
- – Compareça o responsável técnico em 30 dias para esclarecimento; 11350/96 cab. 110/03 – SELMA JOSE CHIRSTINO -– Compareça o responsável técnico em 30 dias para
esclarecimento; 1484/03cab ANTONIA ROSEMARY GERALDINI DOS SANTOS – Compareça o responsável técnico em 30 dias para esclarecimento; 1485/03 ANTONIA
ROSEMARY GERALDINI DOS SANTOS – Compareça o responsável técnico em 30 dias para esclarecimento.

ENG. ROBERTO MARTINS COSTA
Chefe da Seção de Aprovação e Licenciamento

ATOS OFICIAIS



3BERTIOGA, 1º A 7 DE MARÇO DE 2003BertiogaBertioga
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO

Tendo em vista o que consta do relatório apresentado pela Comissão Organizadora do Processo Seletivo e, nos termos do artigo 67 da Lei Complementar nº 01/2001, HOMOLOGO  o Processo Seletivo nº 01/2003,
e os resultados finais publicados, para fins de contratação temporária para provimento de cargos do quadro de pessoal da Prefeitura do Município de Bertioga, a ser regido pela Consolidação das Leis do Trabalho - CLT
e suas alterações posteriores. Cumpridas as formalidades, com todos os seus atos, efeitos e procedimentos, legais e constitucionais.

Publique-se. Registre-se.Cumpra-se.
Bertioga, 28 de fevereiro de 2003.

DR.LAIRTON GOMES GOULART
Prefeito do Município de Bertioga

GABARITOS PARA CONFERÊNCIA

CIRURGIÃO DERMATOLOGISTA MÉDICOS: Hematologista, Pediatra, Neuropediatra e Neonatologista OTORRINOLA-RINGOLOGISTA CLÍNICO GERAL,
CARDIOLOGISTA,
NEUROLOGISTA,
INFECTOLOGISTA E
PNEUMOLOGISTA

01)  A 1) D 1) C 1) B 1)  B
02)  A 2) B 2) B 2) A 2)  A
03)  D 3) B 3) A 3) C 3)  B
04)  D 4) C 4) C 4) C 4)  C
05)  D 5) D 5) A 5) C 5)  C
06)  B 6) D 6) D 6) C 6)  C
07)  A 7) A 7) B 7) D 7 ) A
08)  C 8) D 8) D 8) C 8)  D
09)  D 9) A 9) D 9) C 9)  A
10)  B 10) C 10) B 10) D 10)  B
11)  D 11) D 11) A 11) A 11)  B
12)  A 12) A 12) D 12) A 12)  A
13)  C 13) A 13) B 13) A 13)  B
14)  A 14) C 14) A 14) D 14)  D
15)  D 15) B 15) B 15) C 15)  C
16)  B 16) B 16) C 16) C 16 ) D
17)  A 17) C 17) D 17) B 17)  B
18)  B 18) A 18) C 18) D 18)  D
19)  D 19) A 19) D 19) D 19)  D
20)  D 20) D 20) D 20) B 20)  A

01)  A
02)  A
03)  D
04)  D
05)  D
06)  B
07)  A
08)  C
09)  D
10)  B
11)  D
12)  A
13)  C
14)  A
15)  D
16)  B
17)  A
18)  B
19)  D
20)  D

AUXILIAR DE ENFERMAGEM AUXILIAR DE PATOLOGIA

01)  C 21) B 01 – D 21 – A
02)  A 22) B 02 – A 22 – A
03)  B 23) B 03 – B 23 – A
04)  D 24) D 04 – C 24 – A
05)  D 25) C 05 – A 25 – B
06) C 26) D 06 – B 26 – C
07)  A 27) B 07 – B 27 – A
08)  B 28) C 08 – C 28 – A
09)  D 29) D 09 – D 29 – B
10)  A 30) C 10 – B 30 – B
11)  A 31) C 11 – D 31 – D
12)  A 32) D 12 – A 32 – A
13)   D 33) C 13 – D 33 - C
14)  A 34) C 14 – B 34 – B
15)  B 35) D 15 – D 35 – D
16)  C 36) A 16 – B 36 – D
17)  B 37) D 17 – C 37 – C
18)  D 38) D 18 – A 38 – D
19)  A 39) A 19 – D 39 – B
20)  D 40) A 20 – C 40 – A

GASTROENTEROLOGISTA

Bertioga, 28 de fevereiro de 2003.
JOSÉ ANTONIO RUFINO COLLADO

Secretário de Administração, Finanças e Jurídico

HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO SELETIVO N 01/2003

Bancas de jornais e revistas, Camping Humaitá, Sabino Abdala, Livraria da Riviera, Farmácia da
Riviera, Genny Home Center, Auto Posto Joãozinho, Auto Posto do Aldo, CPF Imobiliária, Ramon
Alvares Imobiliária, Mathias Imóveis, Vip Imóveis, SIV (Sistema Integrado de Vendas), Farmácia do
Alecrin (VCII), Mercadinho (VCII), Restaurante Mare Mont, Restaurante Rufinos, Luiz Fernando
Imóveis, Nova Imobiliária, Padaria do Manolo (Centro), Padaria do Manolo (VCII), Padaria Tamoio,
Câmara Municipal, Unidade Hospitalar Mista, Centro de Saúde III, UBS Vista Linda, UBS Indaiá,

ONDE VOCÊ ENCONTRA O BOLETIM  OFICIAL  DO MUNICÍPIO

Fórum, Casa da Cultura, Padaria do Igor (Centro), Imobiliária Tanabe, Prefeitura, Sesc Bertioga,
Padaria Bela Casa, Restaurante Caravelas, Clinicar, Flávio Piscinas, Imobiliária Ponto Alto, Padaria
Luso Mar, Supermercado Real, Padaria Trigo de Ouro, Jardim Rafael (Bar, Mercado e Mercadinho),
Bar da Portuguesa (Boracéia), Padaria Trapiche (Boracéia), Mangue Seco (Bar, Mercadinho, Sorvete-
ria e Loja de Produtos de Limpeza), Padaria Brisa Mar, Padaria Pingo de Mel (Jd. Paulista), Bar do
Japonês (Jd. Paulista), Ilha 4 (Bar e Mercado( e Mercado do Marcão (Jd. Indaiá)

ATOS OFICIAIS



4 BERTIOGA, 1º A 07 DE MARÇO DE 2003

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO

BertiogaBertioga

A Prefeitura do Município de Bertioga, Estado de São Paulo, torna pública os gabaritos bem como a relação dos candidatos inscritos e a classificação final das provas do processo seletivo para provimento
de empregos públicos, realizado em 23 de fevereiro de 2003, conforme previsto no edital de abertura, inscrição e instruções nº 001/2003.

CARGOS CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO NOTA
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 1 250 FLÁVIA PACHECO DA SILVEIRA 95,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 2 402 LÚCIA DOS SANTOS 82,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 3 163 JOSENI SOUTO DE VASCONCELOS GOMES 72,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 4 450 ELIANE OLIVEIRA DE LA COLLETTA 72,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 5 300 GISELE VALENTIM DA SILVA 72,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 6 14 MARY DO NASCIMENTO SILVEIRA 72,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 7 339 CARLA CRISTIANE REGIS FERREIRA 67,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 8 491 JACILENE SILVA LIRA SANTOS 67,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 9 44 LILIAN DE OLIVEIRA NASCIMENTO PEREIRA 67,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 10 303 EGLE FERNANDA DA SILVA MATOS 67,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 11 546 IVANILDA DOS SANTOS LIMA 67,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 12 211 MARIANGELA M. DOS SANTOS 67,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 13 375 CARINA MARTIM 67,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 14 317 ANDREIA DA SILVA SANTOS 67,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 15 261 ADRIANA DA SILVA OLIVEIRA SANTOS 67,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 16 33 ANDREIA DA SILVA SANTOS LIMA 67,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 17 18 CRISTIANE DA GLORIA NASCIMENTO 67,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 18 197 ANDREA APARECIDA RIBEIRO 67,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 19 3 JOSE ROBERTO MARTINS JUNIOR 67,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 20 519 VÂNIA MARIA DO NASCIMENTO TEIXEIRA 67,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 21 139 MALÚ EDITH DE BARROS DELPHINI DOS SANTOS 67,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 22 71 SERGIO DE JESUS GONÇALVES 67,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 23 541 MEIRE SOARES DE OLIVEIRA SANTOS 67,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 24 13 SHIRLEY RAUL AUGUSTO FERRARI 67,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 25 130 ROSA MARIA FERNANDES NOBREGA 67,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 26 258 ANA LUCIA ALMEIDA DE OLIVEIRA 67,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 27 26 MARIA ONILA DA SILVA SANTOS 67,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 28 52 VANESSA CARVALHO DE OLIVEIRA 65,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 29 373 JOSÉ LUIS DOS SANTOS JR 62,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 30 103 ELIANE BITTENCOURT NOGUEIRA 62,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 31 306 ESTÉFANO PINHEIRO MELO 62,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 32 268 MARIANA PAULA MARQUES DOS SANTOS 62,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 33 128 LUCIANO PINTO DOS SANTOS 62,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 34 331 MARCIA GALHARDO 62,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 35 472 CLAUDINEI DOS SANTOS 62,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 36 263 ROSANGELA ALVES DA SILVA 62,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 37 508 ELIANA NUNES DE OLIVEIRA 62,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 38 333 CAMILA MEDEIROS PEZZOTTI 60,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 39 198 PALOMA CAROLINA REGINATO DE MORAIS 60,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 40 178 EVERTON MIGUEL PAULINO LARANJEIRA 60,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 41 170 MICHELI ALVES DA SILVA 60,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 42 505 ALESSANDRA NASCIMENTO E SILVA 60,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 43 164 JOSELINDA SÁ DE SOUZA 60,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 44 418 VALDIRENE SANTANA DOS SANTOS 60,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 45 182 NATIVIDADE SANTOS CABRAL 60,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 46 57 ADRIANA DOS SANTOS 60,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 47 241 ITANEIDE RODRIGUES GOMES 60,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 48 365 ANDREA JACINTO DE PAULA 60,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 49 9 JANETE APARECIDA TRINDADE 60,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 50 374 HELENA MARIA KAMINSKAS 60,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 51 380 FERNANDO ALEXANDRE SANTOS DE MATOS 57,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 52 188 DANILO DOMINGOS LOPES 57,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 53 316 GLAUCI DA SILVA BATISTA 57,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 54 265 ADRIANA SOUZA DA SILVA 57,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 55 208 MARCIA DA SILVA 57,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 56 407 SHIRLEIDE RODRIGUES DE ARAÚJO SANTANA 57,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 57 165 GRACIELA CARDOSO SILVA 57,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 58 16 GRAZIELLE GONÇALVES MARCOLINO TEIXEIRA 57,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 59 411 LUCIANA DE JESUS 57,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 60 551 NILMA ARAUJO PEREIRA 57,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 61 75 GISELLE IDEA DE OLIVEIRA SILVA 57,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 62 537 ADEMIR RICARDO MARIANO 57,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 63 38 PRISCILA RIBEIRO BARBOSA BRITO 57,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 64 64 LUCIANA GOUVEIA DOS SANTOS 57,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 65 548 LUCÉLIAI MATIAS DO NASCIMENTO 57,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 66 458 MÁRCIA CRISTINA DE FREITAS DE OLIVEIRA 57,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 67 459 LUCINÉIA LEANDRO 57,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 68 473 FABIO FERNANDO DA SILVA 57,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 69 148 ANA TEREZA DE CARVALHO MENDES 57,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 70 359 GLÓRIA CONCEIÇÃO FERREIRA DE SOUZA 57,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 71 99 IVETE SOARES DA SILVA MIRANDA DE SOUZA 57,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 72 98 REGINA APARECIDA SANTANNA 57,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 73 256 DANILO TAVARES DOS SANTOS 55,00

PROCESSO SELETIVO Nº 001/03
RESULTADO FINAL

ATOS OFICIAIS



5BERTIOGA, 1º A 7 DE MARÇO DE 2003BertiogaBertioga
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO

PROCESSO SELETIVO Nº 001/03

RESULTADO FINAL (CONTINUAÇÃO)

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 74 405 GIZELE DE SOUZA ALBUQUERQUE 55,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 75 177 ANDRE LUIS DOS SANTOS RIBEIRO 55,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 76 382 ELIANE NASCIMENTO DOS SANTOS 55,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 77 260 JOELMA OLIVEIRA SANTOS SOUZA 55,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 78 245 ALESSANDRA CRISTINA DOS SANTOS 55,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 79 87 LUCIANA VIEIRA BARRETO DOS SANTOS 55,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 80 269 VIVIAN PAULA DOMINGOS 55,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 81 535 JOICE AVELINO DA SILVA 55,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 82 319 RODRIGO CORDEIRO DE SOUZA 55,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 83 288 MARIA ALICE COUTO SERGIO 55,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 84 336 AUDREY PINTO CIPRIANO 55,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 85 332 VIVIANE CARRILHO DE LIMA 55,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 86 189 MÁRCIA VALÉRIA DA SILVA MELO 55,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 87 272 JOSEFA JOSIMARIA DA SILVA 55,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 88 176 MARILENE ARAÚJO SANTOS 55,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 89 512 CARLOS ALEXANDRE DO NASCIMENTO 55,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 90 162 JANAILDO PEREIRA DE SOUZA 55,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 91 41 MARIA DE FÁTIMA DE JESUS ANGELO 55,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 92 161 SARA DAMIÃO 55,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 93 499 EDNALVA SANTOS ARAUJO 55,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 94 482 MARINÊS IZAIAS DOS SANTOS 55,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 95 502 MARIA AUXILIADORA AMORIM LIMA 55,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 96 531 CATHERINE DOS SANTOS FREITAS 55,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 97 209 LIDIA FERIANI MEDEIROS PEREIRA 55,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 98 320 EDSON NEVES GALINDO 55,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 99 19 SILVANA RAMOS FERREIRA CANO 55,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 100 91 IVANI MARIA CARACCIOLO 55,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 101 273 CLEIDE LEAL DA SILVA 55,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 102 443 GISLENE DA CUNHA SANTOS 52,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 103 310 JACQUELINE LOPES CARRASCO 52,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 104 549 VANDERLÉIA SOUZA DA SILVA 52,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 105 85 ANDREIA SANTOS DE SOUZA 52,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 106 415 KELLY VIRGÍNIA CRUZ DE LIMA 52,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 107 384 FERNANDA PIRES DA SILVA 52,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 108 327 SIDNEY CRUZ OLIVEIRA 52,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 109 17 JANETE DOS SANTOS ANDRADE 52,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 110 7 ANDREIA FERREIRA DOS ANJOS 52,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 111 147 FRANCISCO ROBERTO DE PAULO BARROSO 52,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 112 114 PRAXEDES APARECIDA BATISTA BRONEL 52,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 113 383 CRISTIANE FERREIRA DA SILVA 52,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 114 369 ROBERTA DE SOUZA ALMEIDA 52,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 115 254 ANA PAULA AGUIAR DO CARMO 52,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 116 244 CINTIA HELENA MAIA VASCONCELOS 52,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 117 221 VERA LUCIA PEREIRA 52,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 118 77 CELIA DA SILVA BARRETO 52,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 119 29 FLAVIA RODRIGUES 52,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 120 360 JARIO SERGIO LEXANDRE JR 52,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 121 120 PAULA DENISE BENEDITO RIBEIRO 52,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 122 225 RONALDO SOARES DA SILVA 52,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 123 115 ALDO PAES DA ROCHA 52,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 124 356 ROSIMEIRE SOUZA ARAUJO 52,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 125 101 CLEIDE MARIA DA SILVA 52,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 126 21 FERNANDO BENTO MARTINS 52,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 127 251 RENATA RAIMUNDO SOBRINHO 52,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 128 190 MAGALI ALVES MAXIMIANO 52,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 129 105 CELIA REGINA SANTANA 52,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 130 296 ROSILENA GALDINO PEREIRA TEIXEIRA 52,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 131 547 CÉLIA SANTOS DE ARAUJO SILVA 52,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 132 501 SÔNIA REGINA VENTURA DOS SANTOS 52,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 133 493 MARIA DE FATIMA SANTOS FLORÊNCIO 52,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 134 488 ISABEL SEVERO DE SIQUEIRA 52,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 135 444 JOICE CORREA DE ARAUJO SILVA 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 136 441 MICHELLE DOS SANTOS LIMA 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 137 271 VANESSA SOUZA DE LIMA 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 138 117 IVANA DA SILVA SANTANA 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 139 393 TATIANA DA SILVA ROMEU 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 140 346 KATHIA BEZERRA PORTO 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 141 257 SIMONE BENTA DA SILVA DE SOUZA 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 142 143 BÁRBARA LÚCIA ALVES FERREIRA 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 143 40 ROSEMEIRE COSTA DE ALMEIDA MACHADO 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 144 43 ALINE CRISTINA RIBEIRO DOS SANTOS 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 145 270 ELISÂNGELA COSTA DE OLIVEIRA 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 146 530 JOSEFA MARIA DE MATOS 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 147 136 ROSEMARY EMÍLIA DO NASCIMENTO 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 148 475 LOURDES TORRES DA SILVA 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 149 31 PEDRO DAUMICHEN JUNIOR 50,00

ATOS OFICIAIS



6 BERTIOGA, 1º A 07 DE MARÇO DE 2003

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO

BertiogaBertioga

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 150 283 ROSA SUELY DE LIMA 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 151 385 SANDRO LUIS DA COSTA 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 152 445 LUIS HENRIQUE DE SOUZA CARVALHO 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 153 481 GERSON LINO DE OLIVEIRA 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 154 173 CÁSSIA MARQUES SANTOS 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 155 62 BERENICE ALVES ARRAIS 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 156 229 ELIANE APARECIDA CORREIA 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 157 181 CELIZANGELA BARROS DA SILVA 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 158 266 BERILIA ALVES PEREIRA 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 159 253 SILVANA DA SILVA 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 160 123 ANA MARIA DE MELO SILVA 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 161 348 KATIANE ALMEIDA MOREIRA 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 162 425 SOLANGE SANTOS DOS ANJOS 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 163 478 AZARIAS SANTOS DE ALMEIDA 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 164 76 RITA DE CASSIA DE OLIVEIRA CASTRO 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 165 107 EUNICE DE LIMA NASCIMENTO DOS SANTOS 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 166 495 MÁRCIA FERREIRA 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 167 498 SANDRA REGINA SACRAMENTO BISPO DOS SANTOS 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 168 1 FERNANDA MICHELI MOREIRA SILVA 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 169 232 INES SEVERINA DA CRUZ ARAUJO 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 170 116 LILIANE BARBOSA BONON 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 171 543 IMPERATRIZ MACHADO PIRES 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 172 476 CARLOS EDUARDO DE FREITAS 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 173 83 SELMA MARIA APOSTOLO LEONARDO 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 174 141 CLEIDE MAGALHÃES LIMA DA COSTA 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 175 106 SERGIO APARECIDO FERREIRA DOS SANTOS 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 176 134 ELENICE PEREIRA DA SILVA 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 177 362 FRANCISCA DAS CHAGAS PEREIRA MOREIRA 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 178 352 JOSÉ WELLINGTON SALES 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 179 224 MARIA SONIA FARIAS OLIVEIRA 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 180 524 RAQUELGONÇALVES DE ALMEIDA PATRICIA 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 181 174 CLEONICE ALVES DA SILVA 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 182 433 SELMA MESQUITA GARCIA 50,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 183 556 MICHELE ANDRADE CELESTINO 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 184 408 ALINE MAYARA INOCÊNCIO 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 185 370 VANESSA OLIVEIRA MENACHO 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 186 102 ROBERTA SOUZA BRAGA DA SILVA 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 187 414 TAÍS MARA LIONDA 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 188 47 PRISCILA BIBIANO CORDEL 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 189 205 ROSANGELA ESPIRITO SANTO 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 190 277 EDISON RODRIGUES DE MENEZES 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 191 509 ELAINE PAZ FORTUNATO 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 192 391 LUCINÉA DE CASTRO RIBEIRO 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 193 381 FRANCILARA OLIVEIRA PEREIRA 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 194 255 PAULA SIQUEIRA PILOTO DOS SANTOS 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 195 368 PRISCILA CRISTINA GARCIA DA SILVA 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 196 60 JOSEFA ANGELA SILVA DOS SANTOS 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 197 96 CRISTIANE DOS SANTOS PEREIRA VITORINO 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 198 207 MARIA AMALIA BISCUOLA DIEGUES 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 199 252 MARIA APARECIDA SANTOS DA FONSECA 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 200 275 KATIA CILENE SILVA DOS SANTOS 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 201 152 DANIELA DE CASTRO SANTOS 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 202 553 PATRICIA DE OLIVEIRA SILVA FREITAS 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 203 192 ROGÉRIO FRANCISCO DA SILVA 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 204 146 ELIANE ALVES DE SOUZA 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 205 279 MARCIA SILVA OLIVEIRA 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 206 281 RENATA IRIS MAGALHÃES 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 207 278 FABÍOLA DE PINHO GUERRA 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 208 426 LUCIMARSANTOS DE SOUZA 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 209 282 MONICA CRISTINA BARBOSA 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 210 55 THAMARA OLIVEIRA DE SANTANA 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 211 79 WALESKA RICHTER 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 212 417 ROSINEIDE GOMES ALBUQUERQUE 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 213 267 MARIA APARECIDA PEREIRA GOMES 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 214 457 ANA PAULA BORGES GONÇALVES 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 215 210 SIMONE PERIN PAGLIARINI 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 216 104 CLAUDIA LOUREIRO LUCAS DA FONSECA 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 217 37 SONIA APARECIDA LEANDRO 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 218 448 FABIO HENRIQUE FIDALGO 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 219 490 EDNÉIA SANTOS 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 220 59 IVONETE DA SILVA PEREIRA DOS SANTOS 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 221 90 DEBORA ELVIRA FEITOSA LOPES DA SILVA 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 222 532 LUCIANE RODRIGUES DOS SANTOS 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 223 159 CLEIDE LUCAS DOS SANTOS RODRIGUES 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 224 32 MARIA CRISTINA MARQUES 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 225 2 WANDERLEI LIMA 47,50

PROCESSO SELETIVO Nº 001/03
RESULTADO FINAL (CONTINUAÇÃO)

ATOS OFICIAIS



7BERTIOGA, 1º A 7 DE MARÇO DE 2003BertiogaBertioga
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO

PROCESSO SELETIVO Nº 001/03

RESULTADO FINAL (CONTINUAÇÃO)

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 226 195 VALÉRIA RAMOS DE ARAUJO SERPA PINTO 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 227 540 ERCILIA DOS SANTOS DA SILVA 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 228 247 MARIA DO CARMO INOCÊNCIO MIGUES 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 229 307 CREUZA MARIA ARAUJO DOS PASSOS 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 230 235 ELZA BERNARDES CORREIA 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 231 110 TERESINHA DE JESUS 47,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 232 329 MARIA ISABEL DE SANTANA 45,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 233 46 MARIUCHIA TEIXEIRA DE FARIA 45,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 234 94 VALDIRENE PEREIRA SILVA 45,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 235 463 ALESSANDRA NOVAES MASCARENHAS 45,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 236 350 VANESSA SOUZA DE BRITO 45,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 237 506 ADRIANA SANTANA DA SILVA 45,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 238 451 FLAVIO LOPES DE OLIVEIRA CORREIA 45,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 239 84 JUCILENE RODRIGUES DE LIMA 45,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 240 421 MARCIA MAIA RACA 45,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 241 112 MILTON CAMPOS MAY 45,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 242 397 ELAINE NUNES RIBEIRO 45,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 243 20 CRISTIANE APARECIDA LARA 45,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 244 185 BERENICE SOFIA DOS SANTOS 45,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 245 168 DANIELA NERIS DE OLIVEIRA 45,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 246 552 CLEBER LUCIANO DIAS DO NASCIMENTO 45,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 247 93 ANA LUCIA BORGES DOS SANTOS 45,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 248 155 FLÁVIA RODRIGUES FERREIRA 45,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 249 520 LUCIANA DE JESUS CLAUDINO 45,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 250 82 ANDREA GIOVANNA DE FARIA NUNES 45,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 251 322 MARIA DA GUIA SILVA 45,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 252 554 ANA PAULA PEREIRA SOUZA 45,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 253 526 ANA CRISTINA SILVA THEODORO 45,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 254 416 ELISANGELA  NOGUEIRA FERREIRA SILVA 45,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 255 111 MIRIAM APARECIDA DO CARMO 45,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 256 231 NEIDE SIMÕES SANTOS DE OLIVEIRA 45,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 257 108 MARIA INEZ DE SOUSA 45,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 258 186 MARTA GUIMARÃES MOREIRA 45,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 259 321 JANE VIANA LEAL 45,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 260 376 SÔNIA MARIA DO NASCIMENTO 45,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 261 422 ROBERTA DE SOUZA 45,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 262 558 SILVANA PEREIRA 45,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 263 65 ROSEMEIRE DA SILVA COSTA GOMES 45,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 264 500 IEDA ARAUJO SANTOS 45,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 265 78 ESTER MARIANO DA SILVA 45,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 266 364 ROBERTO CARLOS DE OLIVEIRA SILVA 45,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 267 73 VALDIR CRUZ 45,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 268 127 MARIA DO CARMO FERREIRA MELO 45,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 269 223 TATIANA PEREIRA DA SILVA 42,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 270 305 REBECA FULGERI GOMES 42,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 271 74 MIRELLE RENATA SILVA DE OLIVEIRA 42,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 272 125 MARCIO DIAS CERQUEIRA 42,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 273 169 DEBORA SILVA DE OLIVEIRA 42,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 274 290 SILVANILDO PINDOBEIRA DE OLIVEIRA 42,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 275 42 DEISE NUNES SANTOS 42,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 276 492 CLÁUDIA DE SANTANA SANTOS LOPES 42,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 277 299 TATIANA APARECIDA POSSA DE SENA 42,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 278 330 MICHELLE PEREIRA DE SOUZA 42,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 279 39 VANESSA TEIXEIRA DOS SANTOS 42,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 280 97 VIVIANE MANIÇOBA PORTELA 42,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 281 516 EDUARDO ROCHA MARTINS 42,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 282 53 MARIA IVONEIDE DA SILVA 42,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 283 50 GEORGE SANTOS SALES 42,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 284 66 REGIANE DOS SANTOS JORGE 42,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 285 511 EDNILSON PINHEIRO LARANGEIRA 42,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 286 428 KEITH LEMES MARTINS 42,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 287 404 ADRIANA CRISTINA DA SILVA 42,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 288 63 LUCIANO OLIVEIRA SANTOS DA SILVA 42,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 289 285 ANTONIA BERNARDO DO NASCIMENTO 42,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 290 135 REGINA OLIVEIRA DE SOUZA 42,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 291 432 MARIA CRISTINA DA SILVA 42,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 292 335 VERÔNICA DA SILVA NASCIMENTO 42,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 293 69 DAGMAR APARECIDA RODRIGUES PACHECO 42,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 294 354 ROSELI DE PAULA SANTOS 42,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 295 138 MARIA JOSÉ DA SILVA 42,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 296 145 ADAÍLSON MASSÃO 42,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 297 326 MARIA ARAÚJO CRUZ 42,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 298 48 CRISTINA APARECIDA SILVA FREITAS 42,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 299 394 MAGNA ZELIA DE OLIVEIRA KOLCHRAIBER 42,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 300 462 MARIA LUZIA PEREIRA DOS SANTOS 42,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 301 140 ELIAS DA COSTA 42,50

ATOS OFICIAIS



8 BERTIOGA, 1º A 07 DE MARÇO DE 2003

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO

BertiogaBertioga

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 302 377 TERESA CRISTINA FEITOSA DOS SANTOS 42,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 303 183 MARIA JOSÉ DA SILVA SANTOS 42,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 304 372 ANTONIA MARIA FONSECA FERNANDES 42,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 305 35 PATRICIA NUNES TIBURCIO 40,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 306 522 TATIANE GOMES PIMENTA 40,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 307 58 GISLENE SOARES SOUZA 40,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 308 477 SIRLENE DA SILVA IZIDORO 40,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 309 503 DEBORA SANTOS SILVA CIRELO 40,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 310 179 ANA PAULA DE ARAUJO RIBEIRO 40,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 311 483 KÁTIA SANTANA GONÇALVES 40,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 312 504 ALESSANDRA BESERRA DA SILVA 40,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 313 401 MARCIA REGINA RODRIGUES 40,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 314 160 VIVIANE SANTOS DO CARMO 40,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 315 291 STEFANIA RIBEIRO DA SILVA 40,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 316 206 SANDRO SILVA SIQUEIRA 40,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 317 149 EUNICE DE SOUZA MAMEDE 40,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 318 378 DAVIS LISBOA 40,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 319 487 SANDRA DA SILVA RODRIGUES 40,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 320 15 SILVIA HELENA PEDROSO SOBRAL SANTOS 40,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 321 61 ROSIANE SEIDEL ZANCANELLA 40,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 322 36 MARISA ALMEIDA BEZERRA 40,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 323 313 MARIA JÚLIA JOSÉ DOS SANTOS 40,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 324 560 ALEXANDRA FERREIRA FERNANDES 40,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 325 113 LUCIMARA BARBARA DOS SANTOS BARBOSA 40,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 326 347 IVALDETE DE FATIMA DOS SANTOS PASSOS 40,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 327 452 MARCELO CUNHA DOS SANTOS 40,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 328 430 SILMA MARIA BEZERRA DE MENEZES 40,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 329 471 ARISTEU PEREIRA DOS SANTOS 40,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 330 184 MARILENE DA SILVA E SILVA 40,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 331 23 MARIA ALICE MUNIZ DOS SANTOS SILVA 40,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 332 539 LIDUÍNA DE FÁTIMA DA SILVA 40,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 333 158 GILDETE LIMA DE OLIVEIRA 40,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 334 34 MARIA DA CONCEIÇÃO CORAGEM 40,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 335 361 MARLI DA SILVA 40,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 336 442 LETICIA DE LIMA SANTOS 37,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 337 533 KAMILA APARECIDA TIBUCHESKI 37,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 338 67 ERIKA APOLIANA GOUVEIA DA SILVA 37,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 339 536 RENATA ALVES DA COSTA 37,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 340 276 SOLANGE PEREIRA DE SOUZA 37,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 341 309 VANESSA MARQUES TEIXEIRA 37,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 342 337 JOVANE ZILA TORRES VICENTE 37,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 343 233 MARINA APARECIDA TEIXEIRA DA SILVA 37,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 344 386 MIRIAN ARAUJO DE FIGUEIREDO 37,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 345 81 LEDA MARIA DOS SANTOS 37,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 346 242 TANIA CRISTINA DOS SANTOS JUSTINO 37,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 347 142 EDUARDO MUNIZ DOS SANTOS 37,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 348 8 MARCIA CRISTINA MENDES DE GOUVEIA 37,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 349 436 ANA PAULA SERAFIM 37,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 350 351 CELSO AUGUSTA MATOS 37,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 351 338 ELISANGELA SANTOS BATISTA 37,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 352 325 CARLOS ALBERTO NASCIMENTO 37,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 353 237 FABIO LUIZ VIEIRA 37,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 354 194 LUCIANA DOS SANTOS SILVA 37,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 355 484 RITA ALVES DA SILVA 37,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 356 248 LUCI DE OLIVEIRA SOUZA 37,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 357 167 ADRIANA DE JESUS DO NASCIMENTO 37,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 358 172 ANA CRISTINA DA SILVA 37,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 359 200 HILARIO BORGES DOS SANTOS 37,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 360 226 ROBERTO DE LIMA VARELLA 37,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 361 324 MARLENE SANTOS DA SILVA 37,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 362 187 IRACEMA CRISTINA MOURA LEITE 37,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 363 470 SUELY AZEVEDO DO NASCIMENTO 37,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 364 222 VERA LUCIA ALVES DA SILVA 37,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 365 435 ANA LUCIA SERAFIM 37,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 366 455 DUCINALVA CARVALHO DOS SANTOS 37,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 367 4 NOELIA DA SILVA OLIVEIRA 37,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 368 56 DIANA SANTOS SILVA 35,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 369 88 ANTONIO CLAUDIO DE OLIVEIRA 35,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 370 379 HELIO DA SILVA GUEDES 35,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 371 566 JEANDRO DE OLIVEIRA CORDEIRO 35,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 372 534 MARCIA MARIA DA SILVA 35,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 373 308 ALESANDRA DOS SANTOS SILVA 35,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 374 427 MARLENE DE FÁTIMA PEREIRA 35,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 375 479 DOUGLAS LUCIANO PEREIRA 35,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 376 157 LUÍS ANTÔNIO NASCIMENTO DA SILVA 35,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 377 529 CLÁUDIA DE SOUZA SANTOS 35,00

PROCESSO SELETIVO Nº 001/03
RESULTADO FINAL (CONTINUAÇÃO)

ATOS OFICIAIS



9BERTIOGA, 1º A 7 DE MARÇO DE 2003BertiogaBertioga
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO

PROCESSO SELETIVO Nº 001/03

RESULTADO FINAL (CONTINUAÇÃO)

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 378 545 GILVANEIDE DE JESUS 35,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 379 544 JANE DOS SANTOS JORGE 35,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 380 353 PATRICIA ROSA SOARES 35,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 381 349 JOSIVALDA CABRAL SOUZA 35,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 382 24 MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA SILVA 35,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 383 175 ANGÉLICA SANTIAGO BARRETO 35,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 384 355 ÍRIS DE FÁTIMA GARCIA DE SOUZA 35,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 385 562 ELISETE MARIA ALMEIDA 35,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 386 437 VALDERES BARBOSA DE FIGUEIREDO BRANDÃO 35,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 387 390 ROSANA DA COSTA 35,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 388 22 EDNEI DOS SANTOS SILVA 35,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 389 438 MARIA SUZANA DE SOUZA 35,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 390 406 LEONARDO GOMES PATRIOTA 35,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 391 489 JOSEFA FARIA PAIXÃO 35,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 392 180 CREUZA ALVES VIEIRA 35,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 393 6 MARIA FERREIRA DA SILVA 35,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 394 10 JANDIRA DE OLIVEIRA COSTA 35,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 395 357 MARIA ROSÂNGELA CORREIA BRITO 32,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 396 392 ALESSANDRA SANTANA DA SILVA 32,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 397 191 RICARDO ALEXANDRE SANTANA 32,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 398 538 ÉRICA DE ALMEIDA ESMELINO DOS SANTOS 32,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 399 429 CRISTIANO CARES BATISTA 32,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 400 274 ELISÂNGELA SANTOS CÉSAR XAVIER 32,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 401 328 EDNALVA MARIA DA SILVA 32,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 402 124 LUCIANA MAIA AZEVEDO 32,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 403 95 JOCIELMA PRATES DOS SANTOS 32,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 404 564 LEOMAR CORREA 32,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 405 410 SIMONE FERREIRA DE JESUS 32,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 406 202 CRISTIANY LAIS ANTUNES CUNHA 32,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 407 389 ANTONIA RIBEIRO DE SOUZA SANTANA 32,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 408 454 MIRIAN JUSSARA DOS SANTOS 32,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 409 366 ZILÁ SOUSA SANTIAGO 32,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 410 323 IZABEL FONSECA DE SANTANA 32,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 411 150 HERMÍNIO TEIXEIRA 32,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 412 72 SUELI LAMES 32,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 413 344 MARIA APARECIDA BOM SUCESSO DOS SANTOS 32,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 414 565 GILDETE SANTOS SERIGATO 32,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 415 304 PAOLA TEIXEIRA DOS SANTOS 30,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 416 340 LAUDICÉIA ESTEVÃO DA SILVA 30,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 417 284 SONIA APARECIDA DO NASCIMENTO RICARDO 30,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 418 403 PATRÍCIA MARA BATISTA 30,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 419 396 HOSANA DE SOUZA ARANHA 30,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 420 45 SANDRA PEREIRA LEITE 30,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 421 465 WALDECE CARLOS BUENO 30,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 422 126 CINTHIA APARECIDA DE OLIVEIRA PEGOZARO 30,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 423 423 GEORGINA SEVERINA SALLES NUNES 30,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 424 109 MARINETE LEITE DE SIQUEIRA 30,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 425 70 RITA DE CÁSSIA PEREIRA DA SILVA 30,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 426 456 LUCIANA BARBOSA GRANDE 27,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 427 203 VANESSA COSTA DOS SANTOS 27,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 428 345 LUCIENE APARECIDA REZENDE 27,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 429 240 CRISTIANO DE OLIVEIRA FONTES 27,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 430 485 FÁBIA GOMES DA SILVA 27,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 431 118 VERA LUCIA BARBOSA SANTOS 27,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 432 449 FABIANO RODRIGUES DE AZEVEDO 27,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 433 461 ROSANA LEANDRO 27,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 434 287 CLEONICE XAVIER BORBA 27,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 435 550 VERA ALVES DOS SANTOS 27,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 436 234 LEILSON CRUZ NUNES 27,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 437 464 LUCINALVA MARIA ANJO LIMA 27,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 438 171 MARIA ESTELA DO RÊGO 27,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 439 555 MARIA APARECIDA RITA DOS SANTOS 27,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 440 201 CELINA EUGENIA RICARDIA CUNHA 27,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 441 440 ALINE APARECIDA GOMES RODRIGUES 25,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 442 494 ROSELINA MARIA DA SILVA 25,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 443 122 JOSEFA JARDIM DIAS DA PIEDADE 25,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 444 510 SIDINEI BARROS DA SILVA 22,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 445 420 SUNAMITA SANTOS DE SENA 22,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 446 80 MARIA SELMA FARIAS ALVES 22,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 447 315 IÊDA CARVALHO LACERDA 22,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 448 434 CARLOS ANTONIO DOS SANTOS ALVES 22,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 449 51 MARIA ANTONIA QUEIROZ BARCELLOS SOUZA 22,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 450 311 MARIA DE LURDES AMORIM DE OLIVEIRA 22,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 451 528 MARIA DO CARMO GONÇALVES DE MELO 22,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 452 129 NIRIA DA SILVEIRA AZEVEDO 22,50
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 453 358 SUELLEN JORDANI DE ASSUNÇÃO 20,00

ATOS OFICIAIS



10 BERTIOGA, 1º A 07 DE MARÇO DE 2003

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO

BertiogaBertioga

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 454 204 VERA LUCIA DOS SANTOS 20,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 455 68 MARIA RAILDA SANTOS 15,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 456 446 ALEXANDRE DE OLIVEIRA ALVARENGA 10,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 395 MICHELE MENDES DOS ANTOS 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 153 RENATA FERNANDA DOS SANTOS 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 559 DANIELA CRISTINA DE ASSIS DOS SANTOS 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 286 FELIPE AMÂNCIO NERY 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 371 THAIS DE MORAIS JOSE 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 527 ANA PAULA CHISCOVI MARTINS 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 193 VÂNIA BATISTA MATOS 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 486 LUCIANA RODRIGUES DA SILVA 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 302 MILTON SANTANA DE OLIVEIRA JUNIOR 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 212 CARLOS ROBERTO GOMES FILHO 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 388 FABIANA PAIXÃO MONTEIRO SILVA 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 314 ROSANA MARA PEREIRA FARIA 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 413 REGINALDO FONSECA 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 243 MAGNO SILVA DE MOURA 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 515 SIMONE SÁ NOVAIS 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 342 RENATA DOS SANTOS RODRIGUES 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 213 ERIC SILVESTRE GOMES 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 399 SARA DOS SANTOS GRAÇA AMORIM 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 100 ALBERTINA DE ALMEIDA NUNES 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 151 ALEX JESUS DOS SANTOS 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 514 SANDRA SÁ NOVAIS 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 409 ROSENIRA GUEDES LEITE 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 262 MARCELO JOSÉ CIRINO GONÇALVES 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 49 CRISTIHNE QUEIROZ LIGORIO DE MEDEIROS 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 249 CRISTIANE PORTELA ELIAS 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 5 SERGIO ALAN GIRENZ VALENTE COUTO 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 86 ELISANGELA DA SILVA NETO 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 131 REGIS BATISTA DOS SANTOS 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 166 ROSINEIDE MARIA DA SILVA 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 468 FRANCIRENE RODRIGUES SILVA 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 513 WASHINGTON LUIS DE DEUS BAIROS 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 460 JANAÍNA DA SILVA 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 230 GRACIA DA CUNHA FRANCO 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 474 FLÁVIO LOPES DA SILVA 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 289 MARIVALDO SANTOS DE OLIVEIRA 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 25 GILBERTO ALVES ALBINO 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 431 RAIMUNDA PRIMO DA SILVA 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 246 REGINA HELENA GONÇALVES DOS SANTOS 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 297 VALDEA DE CASTRO SANTOS 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 341 ROSELI NOBRE NEVES 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 279 MARIA DA SILVA OLIVEIRA 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 453 MIRIAN XAVIER DE SOUZA 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 480 MARIA APARECIDA ROSA DOS SANTOS 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 228 MARCELO ROSA DA CRUZ 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 517 SILVANI ALVES DA SILVA CARDOSO 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 466 WILMA CARLOS BUENO DE JESUS 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 264 ANA MARIA BATISTA DE SOUZA 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 318 VANIA CRISTINA DE OLIVEIRA COSTA 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 497 URANIA APARECIDA BUDAL 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 469 EDJANE DA PIEDADE ANDRADE DE SOUZA 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 557 REGINA BATISTA DE ANUNCIAÇÃO 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 92 MARIA JOSE DOS SANTOS ALVAREZ 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 156 NEIDE MARIA DA SILVA PAIVA 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 367 SONIA MARIA GUEDES DE FONTES 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 132 REGINA HELENA CAMARGO DOS SANTOS 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 137 MÁRCIA FERREIRA DE OLIVEIRA 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 387 IVETE LOPES DIA 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 534 MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA DA SILVA 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 467 MIRIAN MASCHIO BALULA 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 518 LAURENE VIEIRA GOMES 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 259 DJALMA DE JESUS 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 144 IVANI TEREZA PERISSINOTTO CHEN 0,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 000 561 MARIA APARECIDA DE SOUZA 0,00

MEDICO ANESTESISTA 01 27 EDUARDO LUIZ DE CARVALHO 50,00
MEDICO ANESTESISTA 00 400 SÉRGIO GARCIA TRETTEL 0,00

MEDICO CARDIOLOGISTA 01 216 JOSE LUIZ VIEIRA 60,00
MEDICO CARDIOLOGISTA 02 154 VALDOMIR SCALISE NOVIS DIAS 40,00
MEDICO CARDIOLOGISTA 00 563 PAULA FREITAS MARTINS 0,00

MEDICO CIRURGIÃO 01 217 FERNANDA JORGE PASCHOAL 75,00
MEDICO CIRURGIÃO 02 568 ALAERTE VERDEROSI FILHO 70,00

PROCESSO SELETIVO Nº 001/03
RESULTADO FINAL (CONTINUAÇÃO)

ATOS OFICIAIS



11BERTIOGA, 1º A 7 DE MARÇO DE 2003BertiogaBertioga
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO

PROCESSO SELETIVO Nº 001/03

RESULTADO FINAL (CONTINUAÇÃO)

MEDICO CIRURGIÃO 03 28 HERMAN LUIZ DE CAMPOS NETO 70,00
MEDICO CIRURGIÃO 04 293 FRANZ AUGUST SAIBEL SANTOS 45,00
MEDICO CIRURGIÃO 05 294 JOSÉ MAURO CHAGAS MACEDO 40,00

MEDICO CLINICO GERAL 01 569 SYLVANA AP. PEREIRA LEÃO 55,00
MEDICO CLINICO GERAL 02 292 PAULA PICCOLOTTO 50,00
MEDICO CLINICO GERAL 03 496 LUANA ROMANO 45,00
MEDICO CLINICO GERAL 04 424 ALEXANDRE MELRO ANDRADE 40,00
MEDICO CLINICO GERAL 05 280 ELISABETH DOTTI CONSOLO 40,00
MEDICO CLINICO GERAL 06 30 JOSE BENTO TOLEDO PIZA 40,00
MEDICO CLÍNICO GERAL 00 12 HUGO EVANGELISTA 0,00

MEDICO DERMATOLOGISTA 01 121 THEODORO HABERMANN NETO 80,00

MEDICO GASTROENTEROLOGISTA 01 11 LEONARDO BEZERRA DOS ANJOS 45,00

MEDICO HEMATOLOGISTA 01 220 MILDRED MOANNACK TRALDI 50,00

MEDICO INFECTOLOGISTA 01 214 SARA REGINA C.FERNANDES 60,00
MEDICO INFECTOLOGISTA 02 196 CARLOS ANTONIO JUNIOR 45,00

MEDICO NEONATOLOGISTA 00 525 ALESSANDRO BARROS MORSCH 0,00

MEDICO NEUROLOGISTA 01 199 GUSTAVO SILVA MUNIZ 45,00

MEDICO NEUROPEDIATRIA 01 211 WALTER RIVERIN BEJARANO 35,00

MEDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA 01 523 MIGUEL LUIZ SANT ANA ANGELI 85,00
MEDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA 02 133 HUMBERTO CESAR ANTEGHINI 75,00
MEDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA 03 238 FABIOLA GUIMARÃES ASSAD 70,00

MEDICO PEDIATRA 01 412 KATHERINE ILECK 65,00
MEDICO PEDIATRA 02 295 CELIA REGINA LEMOS 60,00
MEDICO PEDIATRA 03 219 IRENISBETE MARTINEZ DE MELLO GOMES 55,00
MEDICO PEDIATRA 04 236 EDSON ALANO DOS SANTOS PRATA JUNIOR 45,00
MEDICO PEDIATRA 05 218 JULIO VERGILIO ISIDORO 35,00

MEDICO PNEUMOLOGISTA 01 239 EUDOCIA DE CARVALHO AQUINO 40,00
MEDICO PNEUMOLOGISTA 02 215 MAURO LOPES LEITE 30,00

AUXILIAR DE PATOLOGIA 01 363 MARIA  CRISTINA PULICE 67,50
AUXILIAR DE PATOLOGIA 02 521 ANTONIA MARIA ARTACHO DE OLIVEIRA 55,00
AUXILIAR DE PATOLOGIA 03 401 DANIELLE PILOTO DOS SANTOS ANDRADE 52,50
AUXILIAR DE PATOLOGIA 04 89 PAULA RODRIGUES FERREIRA 50,00
AUXILIAR DE PATOLOGIA 05 301 KELLY CRISTINA SOUZA DA SILVA 42,50
AUXILIAR DE PATOLOGIA 06 119 MARIA ANGELICA CONCEIÇÃO OLIVEIRA 37,50
AUXILIAR DE PATOLOGIA 07 343 RAFAELA SANTOS DA SILVA 35,00
AUXILIAR DE PATOLOGIA 08 312 FABIO ANTONIO FELIPE SANTOS 32,50
AUXILIAR DE PATOLOGIA 09 227 ELIANA GOMES ALIXANDRIA 32,50
AUXILIAR DE PATOLOGIA 10 542 GAISLER TRAVALON 27,50
AUXILIAR DE PATOLOGIA 11 298 ROSENILDE DOS SANTOS 27,50
AUXILIAR DE PATOLOGIA 12 507 FULVIA FERNANDA DO NASCIMENTO 25,00
AUXILIAR DE PATOLOGIA 13 567 ROSEMARIA DA SILVA QUARESMA 25,00
AUXILIAR DE PATOLOGIA 14 475 ROSÂNGELA FREIRE RAMOS FRANCISCO 22,50
AUXILIAR DE PATOLOGIA 15 398 PAULO SERGIO ZANNIN VELLA 22,50
AUXILIAR DE PATOLOGIA 00 419 VERÔNICA REGINA PEREIRA DE SOUZA 0,00
AUXILIAR DE PATOLOGIA 00 447 GILSON ANFRISIO DOS SANTOS 0,00
AUXILIAR DE PATOLOGIA 00 439 PAULO ADEMIR DE SOUZA 0,00

Vamos manter o mosquito da Dengue longe de
Bertioga. Elimine criadouros como pneus, latas e

garrafas e tampe sua caixa d´água. Dúvidas? Ligue
para a Seção de Zoonoses - 3317-4000 (ramal 2052)

ATOS OFICIAIS



12 BERTIOGA, 1º A 07 DE MARÇO DE 2003

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO

BertiogaBertioga

A Prefeitura do Município de Bertioga CONVOCA os candidatos abaixo relacionados para comparecerem
no prazo de 10 (dez) dias, a contar desta data, na Seção de Recursos Humanos à Rua Luiz Pereira de
Campos, 901, Vila Itapanhaú – Bertioga/SP, nos horários das 09 às 11 horas e das 14 às 16horas, munidos
dos documentos constantes do EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES E  INSTRUÇÕES ESPECIAIS
Nº 01, de 14 de fevereiro de 2003. Os candidatos que não comparecerem no período acima designado,
perderão a respectiva vaga , chamando-se o subsequente da ordem de classificação.

EMPREGO PÚBLICO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM
CLAS. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
1 250 FLÁVIA PACHECO DA SILVEIRA
2 402 LÚCIA DOS SANTOS
3 163 JOSENI SOUTO DE VASCONCELOS GOMES
4 450 ELIANE OLIVEIRA DE LA COLLETTA
5 300 GISELE VALENTIM DA SILVA
6 14 MARY DO NASCIMENTO SILVEIRA
7 339 CARLA CRISTIANE REGIS FERREIRA
8 491 JACILENE SILVA LIRA SANTOS
9 44 LILIAN DE OLIVEIRA N. PEREIRA
10 303 EGLE FERNANDA DA SILVA MATOS
11 546 IVANILDA DOS SANTOS LIMA
12 211 MARIANGELA M. DOS SANTOS
13 375 CARINA MARTIM
14 317 ANDREIA DA SILVA SANTOS
15 261 ADRIANA DA SILVA OLIVEIRA SANTOS
16 33 ANDREIA DA SILVA SANTOS LIMA
17 18 CRISTIANE DA GLORIA NASCIMENTO
18 197 ANDREA APARECIDA RIBEIRO
19 3 JOSE ROBERTO MARTINS JUNIOR
20 519 VÂNIA MARIA DO N. TEIXEIRA
21 139 MALÚ EDITH DE B. D. DOS SANTOS
22 71 SERGIO DE JESUS GONÇALVES
23 541 MEIRE SOARES DE OLIVEIRA SANTOS
24 13 SHIRLEY RAUL AUGUSTO FERRARI
25 130 ROSA MARIA FERNANDES NOBREGA
26 258 ANA LUCIA ALMEIDA DE OLIVEIRA
27 26 MARIA ONILA DA SILVA SANTOS
28 52 VANESSA CARVALHO DE OLIVEIRA
29 373 JOSÉ LUIS DOS SANTOS JR
30 103 ELIANE BITTENCOURT NOGUEIRA

EMPREGO PÚBLICO: MÉDICO ANESTESISTA
CLAS. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
01 27 EDUARDO LUIZ DE CARVALHO

EMPREGO PÚBLICO: MÉDICO CARDIOLOGIST A
CLAS. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
01 216 JOSE LUIZ VIEIRA
02 154 VALDOMIR SCALISE NOVIS DIAS

EMPREGO PÚBLICO: MÉDICO CIRURGIÃO
CLAS. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
01 217 FERNANDA JORGE PASCHOAL
02 568 ALAERTE VERDEROSI FILHO
03 28 HERMAN LUIZ DE CAMPOS NETO
04 293 FRANZ AUGUST SAIBEL SANTOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01 DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/03

EMPREGO PÚBLICO: MÉDICO CLÍNICO GERAL
CLAS. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
01 569 SYLVANA AP. PEREIRA LEÃO
02 292 PAULA PICCOLOTTO
03 496 LUANA ROMANO
04 424 ALEXANDRE MELRO ANDRADE
05 280 ELISABETH DOTTI CONSOLO
06 30 JOSE BENTO TOLEDO PIZA

EMPREGO PÚBLICO: MÉDICO DERMA TOLOGISTA
CLAS. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
01 121 THEODORO HABERMANN NETO

EMPREGO PÚBLICO: MÉDICO GASTROENTEROLOGIST A
CLAS. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
01 11 LEONARDO BEZERRA DOS ANJOS

EMPREGO PÚBLICO: MÉDICO HEMA TOLOGIST A
CLAS. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
01 220 MILDRED MOANNACK TRALDI

EMPREGO PÚBLICO: MÉDICO INFECT OLOGISTA
CLAS. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
01 214 SARA REGINA C.FERNANDES
02 196 CARLOS ANTONIO JUNIOR

EMPREGO PÚBLICO: MÉDICO NEUROLOGIST A
CLAS. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
01 199 GUSTAVO SILVA MUNIZ

EMPREGO PÚBLICO: MÉDICO NEUROPEDIA TRA
CLAS. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
01 211 WALTER RIVERIN BEJARANO

EMPREGO PÚBLICO: MÉDICO OT ORRINOLARINGOLOGIST A
CLAS. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
01 523 MIGUEL LUIZ SANT ANA ANGELI

EMPREGO PÚBLICO: MÉDICO PEDIA TRA
CLAS. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
01 412 KATHERINE ILECK
02 295 CELIA REGINA LEMOS
03 219 IRENISBETE MARTINEZ DE MELLO GOMES
04 236 EDSON ALANO DOS SANTOS PRATA JUNIOR
05 218 JULIO VERGILIO ISIDORO

EMPREGO PÚBLICO: MÉDICO PNEUMOLOGIST A
CLAS. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
01 239 EUDOCIA DE CARVALHO AQUINO
02 215 MAURO LOPES LEITE

EMPREGO PÚBLICO: AUXILIAR DE P ATOLOGIA
CLAS. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
01 363 MARIA  CRISTINA PULICE
02 521 ANTONIA MARIA ARTACHO DE OLIVEIRA
03 401 DANIELLE PILOTO DOS SANTOS ANDRADE

Bertioga, 28 de fevereiro de 2003.
JOSÉ ANTONIO RUFINO COLLADO

Secretário de Administração, Finanças e Jurídico

A Prefeitura do Município de Bertioga CONVOCA os candidatos abaixo relacionados para comparecerem no
prazo de 15 (quinze) dias, a contar desta data, na Seção de Recursos Humanos à Rua Luiz Pereira de Campos,
901, Vila Itapanhaú – Bertioga/SP, nos horários das 09 às 11 horas e das 14 às 16horas, munidos dos documentos
constantes do edital nº 001/2002 do Concurso Público  para Provimento de Cargos Efetivos nº 01/2002, para fins
de admissão.

CARGO: AUXILIAR DE ESCRITORIO
Class. Inscr. Nome R.G. Total
26) 74820 FLAVIA LIEKA SOEGIMA 34.894.120.1 80.00
27) 59596 MARCOS BICALHO WICHER 28310391780.00
28) 56220 EVELYN MARIANE DE OLIVEIRA 28232400877.50
29) 46118 LAURINDA ALVES COSTA 21250405877.50
30) 75130 WALTER TAVARES JUNIOR 9382395 77.50

CARGO: AJUDANTE GERAL
Class Inscr.      Nome R.G. Total
53) 41315 ELIANA ALVES DE SOUZA 24681110987.50
54) 61104 ROSANGELA MARIA DA SILVA                      258179508 87.50
55) 47599 WASHINGTON OBERTAN DA SILVA 25003907287.50
56) 75209 RODRIGO MATOS DO AMPARO 27925369287.50
57) 46769 GIVALDO LEANDRO DE SOUZA 28414430787.50

CONVOCAÇÃO Nº 015

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/02

58) 55630 ZELIA NERES DO NASCIMENTO 1651446 87.50
59) 50400 GILSON AUGUSTO 40196999x87.50
60) 47557 LUIZ FERNADO RODRIGUES 32997593687.50
61) 49866 LEANDRO DOS SANTOS LIMA 4443111087.50

CARGO: CARPINTEIRO
Class. Inscr. Nome R.G. Total
1) 42157 ESOLI MACHADO DAS ALMAS 1173693272.50

CARGO: PROFESSOR ADJUNTO DEFICIENTES
Class. Inscr. Nome R.G. Total
1) 55711 RONALDO DISKIN 16297467 75.00

CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
Class. Inscr. Nome R.G. Total
20) 42726 CLAUDIA DOS S BARROS 20327352767.50

CARGO: ARQUITETO
Class. Inscr. Nome R.G. Total
1) 63978 DANIELA TEIXEIRA MARIANO 34645034285.00

Bertioga, 28 de fevereiro de 2003.
JOSÉ ANTONIO RUFINO COLLADO

Secretário de Administração, Finanças e Jurídico

ATOS OFICIAIS


